
D.J. (187) 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCION Nº 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 
de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 05339 del 2012, 
el Memorándum N°0275 de 2020 del Subdirector de Docencia y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que la Resolución Exenta N°06467 de 2012, aprueba, el 
plan de estudios, malla curricular y documento de trabajo de la Carrera Ingeniería 
Civil Electrónica. 

 
2. El punto 2.11 de la Resolución Exenta N°05339 de 2012, 

que aprueba el Manual de Operacionalización para el Diseño, Aprobación, 
Dictación, Administración y Modificación de Planes de Estudios, en el que se 
define si una modificación a los planes de estudios son sustanciales o no 
sustanciales. 

 
3. El Memorándum N°026 de 2020, del Director de la Escuela 

de Electrónica, dirigido a la Vicerrectora Académicas solicitando el cambio de dos 
asignaturas en la malla curricular de la Carrea de Ingeniería Civil Electrónica.  

 
4. El Memorándum N°0274 del 2020, del Sub Director General 

de Docencia declarando que la modificación a la Resolución Exenta N°06467 del 
2012 solicitada es menor y por tanto, no sustancial. 

 
5. Que si bien es cierto, quien debe certificar que un cambio 

es sustancial o no sustancial es la Unidad de innovación Curricular, este Jefe 
Superior de Servicio entiende que si lo envía su superior jerárquico, es porque 
contó con aquél análisis, por ende dará curso a la solicitud, por tanto, 
  

 
RESUELVO: 
 
Modifíquese la Resolución Exenta N°06467 de 2012, que 

aprueba, el plan de estudios, malla curricular y documento de trabajo de la 
Carrera Ingeniería Civil Electrónica, en el sentido de cambiar de nivel las 
asignaturas que a continuación se señalan: 
 

 
    

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 

           RPL

24 MAR. 2020
0490



Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico 
Dirección General de Docencia  
Facultad de Ingeniería 
Escuela de Electrónica 
Unidad de Títulos y Grados 
 
 
PCT/jgcf. 
. 

 
 

           PCT

           RPL


















	MODIFICA RES. N°06467-2012 ING. CIVIL ELECTRONICA
	Memo 0274 Docencia

		2020-03-25T12:48:19-0300
	LUIS LEONIDAS PINTO FAVERIO




